令和７年４月２５日

保護者 様

  大阪市立瓜破西小学校

                        校 長  水上 紀代美

                              PTA会長  豊田 照明

令和７年度 学校徴収金についてのお知らせ

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和７年度の学校徴収金の納入金額と振替日をお知らせします。 裏面に記載して

おりますので、振替日の前日までに登録の口座へご入金いただきますようお願いします。

児童費の内容等は別紙学年別の「令和７年度 児童費会計予算書」をご覧ください。

○ 取扱金融機関は、大阪厚生信用金庫 平野支店です。

○ ４年生は林間学習、５年生は修学旅行の積立金を徴収します。

○ ＰＴＡ会費は申込口数（但し５月に半年分、１０月に半年分）で徴収します。

○ 教育扶助費支給対象家庭の徴収額は、個別に配付していますのでご確認ください。

○ 現金徴収および口座振替不能の場合は、納入通知書を入れた封筒をお渡ししますので、

納入通知書に現金を添えて学校（事務室）へお持ちください。再振替はありませんので

ご注意ください。

○ 口座をお持ちでない方は、令和６年度末の児童費の返金をせず、繰り越し処理をしていま

すので、４月児童費の徴収額は繰越額を引いた金額になります。

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

繰越額    188円 148円 194円 366円

※ 就学援助早期１で認定された１年生の児童費については、就学援助費から充当されます

ので徴収はありません。泊を伴う行事の積立金につきましては、行事終了後迅速に業者

に支払いができるよう、前年度中に積み立てをしています。積み立てをする年に就学援

助費は支給されません。行事実施年に就学援助が認定されており、行事にかかった費用

の確定後に就学援助が支給されますので、自費で支払ったのち返金されるとお考え下さ

い。

令和７年４月２５日

保護者 様

  大阪市立瓜破西小学校

                        校 長  水上 紀代美

                              PTA会長  豊田 照明

令和７年度 学校徴収金についてのお知らせ（教育扶助支給対象の方）訂正版

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和 7 年度の学校徴収金の納入金額と振替日をお知らせします。裏面に記載して

おりますので、振替日の前日までに登録の口座へご入金いただきますようお願いします。

児童費の内容等は別紙学年別の「令和７年度 児童費会計予算書」をご覧ください。

○ 取扱金融機関は、大阪厚生信用金庫 平野支店です。

○ ４年生は林間学習・５年生は修学旅行の積立金を徴収します。

○ ＰＴＡ会費は申込口数（但し５月に半年分、１０月に半年分）で徴収します。

○ 教育扶助費支給対象家庭は、図書教材費等の費用を児童費から減額しています。数ヶ月間、

徴収しない月が続く学年等もありますので、裏面にて口座振替日と金額をよくご確認

いただきますようお願いします。

○ 現金徴収および口座振替不能の場合は、納入通知書を入れた封筒をお渡ししますので、

納入通知書に現金を添えて学校（事務室）へお持ちください。再振替はありませんので

ご注意ください。

○  口座をお持ちでない方は、令和６年度末の児童費の返金をせず、繰り越し処理をして

いますので、４月児童費の徴収額は繰越額を引いた金額になります。

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

繰越額    188円 148円 194円 366円